

Sława, dnia 25 stycznia 2024 r.

TIA.670.02.2024.MW
RM.0003.31.2023

Pan Michał Drogosz
Radny Rady Miejskiej w Sławie

Odpowiedź na interpelację dot. wyjaśnienia zasadności oświetlenia Parku Miejskiego i terenu SCKiW w nocy w sezonie wiosennym, jesiennym i zimowym, harmonogramu czasu włączania i wyłączenia oświetlenia na terenie Gminy Sława oraz implementacja nowoczesnego oświetlenia

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie jw. uprzejmie informuję, że wszystkie oprawy oświetleniowe zamontowane w parku miejskim oraz część opraw na terenie SCKiW są wykonane w technologii LED i ich zużycie prądu w stosunku do mocy świetlnej jest bardzo korzystne i średnio wynosi 100 lm z W. Ponadto oświetlenie parku jest wyposażone i podłączone do systemu sterowania RABBIT służącego do zmniejszania mocy świetlnej celem uzyskania oszczędności energii elektrycznej. Oprawy parkowe są aktualnie ustawione na zmniejszenie mocy o 70% od godziny 00:00. Analogiczne rozwiązanie zostało zastosowane na terenie SCKiW na tzw. „nowej plaży”. Należy również podkreślić, że zarówno park miejski, jak i teren SCKiW jest w pełni monitorowany, a okresowe wyłączenie oświetlenia znacząco wpłynie na jakość rejestrowanego w godzinach nocnych zapisu, co może przyczynić się do aktów wandalizmu na terenie ww. obiektów. Ponadto z pozyskanych od Dyrektora Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku informacji wynika, że oświetlenie na terenie ośrodka pozostaje włączone również w okresie jesienno-zimowym na prośbę dzierżawców domków letniskowych oraz najemców lokali gastronomicznych w celu poprawy bezpieczeństwa i zapobieganiu ewentualnym kradzieżom i włamaniom. Mając na uwadze nakłady poniesione na rewaloryzację parku (ponad 8 mln zł) oraz budowę „nowej plaży” (ponad 4,7 mln zł) zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników i mienia jest celem nadrzędnym, a jego koszty są niewspółmiernie niskie do potencjalnych strat wynikających z wandalizmu i kradzieży.

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. Krzysztof Gruszeński
Z-ca BURMISTRZA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sławie
3. aa.